УИД 36RS0026-01-2025-001037-92 №1-79/2025

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Острогожск 18 сентября 2025 года

Острогожский районный суд Воронежской области в составе:

председательствующего Вострокнутовой Н.В., 

при секретаре Поляковой А.В.,

с участием государственного обвинителя старшего помощника Острогожского межрайпрокурора ФИО1, 

подсудимого ФИО3,

защитника-адвоката Ковалевой О.В., представившего удостоверение № 36/3101 и ордер №36-01-2025-03362605 от 25 августа 2025 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее профессиональное образование, состоящего в браке, состоящего на воинском учете в отделе военного комиссариата Воронежской области по городу Острогожск, Острогожскому и Репьевскому районам, не работающего, ранее судимого, 

07 октября 2022 года Острогожским районным судом Воронежской области по ч. 2 ст. 228 УК РФ к 3 годам 6 месяцам лишения свободы. На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы, считать условным с испытательным сроком 4 года. Наказание не отбыто, состоит на учете ФИО4 ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренной ч.1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее по тексту УК РФ),

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил преступление при следующих обстоятельствах, являясь немедицинским потребителем наркотических средств, заведомо зная о том, что оборот наркотических средств на территории Российской Федерации запрещен действующим законодательством, преднамеренно пренебрегая указанным запретом, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий и желая их наступления, имея прямой преступный умысел, на незаконное приобретение наркотического средства каннабис (марихуана), 05.06.2025 года примерно в 17 часов 00 минут, находясь на участке местности, расположенном на расстоянии около 900 метров в северо-восточном направлении от дома № 1 «а» по улице Красина города Острогожска Воронежской области, имеющем географические координаты: широту N50052’0’, долготу E: 3906’52’’, решил незаконно приобрести, без цели сбыта наркотическое средство каннабис (марихуана) для личного потребления.

Реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на совершение незаконного приобретения без цели сбыта наркотического средства – каннабиса (марихуаны), осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий и, желая их наступления, ФИО3 05.06.2025 года, примерно в 17 часов 00 минут достоверно зная, что конопля является наркотикосодержащим растением, находясь на участке местности, расположенном около 900 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, имеющем географические координаты: широту N50052’0’, долготу E: 3906’52’’, обнаружил куст дикорастущего растения конопли, с целью дальнейшего личного потребления, без назначения врача, незаконно, без цели сбыта, сорвал примерно в 17 часов 00 минут 05.06.2025 г., для личного потребления верхушечную часть с обнаруженного куста растения конопли, после чего данные части конопли, массой в высушенном состоянии 23,33 грамма, поместил в полимерный пакет, найденный на данном участке местности.

В ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого сотрудниками ОМВД России по Острогожскому району 05.06.2025 г. в период времени с 15 часов 30 минут по 17 часов 25 минут на участке местности, расположенном в районе «очистных сооружений» вблизи 

<

адрес>, в 17 часов 16 минут 05.06.2025 г. был задержан ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р. В связи с этим, 05.06.2025 г. в период времени с 17 часов 46 минут по 18 часов 00 минут в ходе личного досмотра ФИО3 в полимерном пакете, находящемся при нем, были обнаружены и 05.06.2025 г. в период времени с 18 часов 01 минут по 18 часов 15 минут были изъяты верхушечные части растения конопли.

Согласно справки об исследовании №12 от 02 сентября 2024 года и заключения эксперта № 4394 от 17.09.2024 г., представленные на исследование верхушечные части растений растительного происхождения, находящееся в полимерном свертке, изъятые 05.06.2025 года в ходе личного досмотра гражданина ФИО3, является наркотическим средством каннабис 

<

данные изъяты>). Масса 

<

данные изъяты> в высушенном состоянии составила-23,33 грамма. 

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации» утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998, каннабис (марихуана), отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законом Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список №1, раздел «Наркотические средства»).

Согласно Постановления Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров 

наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» изъятое у ФИО3 наркотическое средство-каннабис (марихуана) массой в высушенном состоянии 23,33 грамма относится к значительному размеру.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 вину признал полностью, в содеянном раскаялся, при этом пояснил, что 05 июня 2025 находился в районе очистных сооружений г. Острогожска, расположенных недалеко от 

<

адрес>. Проходя вдоль очистных сооружений, он увидел произрастающий куст конопли, ему захотелось употребить коноплю путем курения. После чего, он поднял с земли полимерный пакет и стал срывать верхушечные части конопли и положил их в полимерный пакет, позже к нему подошел сотрудник полиции, представился, показал свое служебное удостоверение, сразу же сотрудником полиции были приглашены двое понятых. После чего, сотрудник полиции предложил ему добровольно выдать запрещенные в гражданском обороте предметы, на что он сразу же выдал, в присутствии понятых, находящийся при нём полимерный пакет в котором были части растения конопли, которые были у него изъяты и опечатаны. По поводу изъятого он пояснил, что данный полимерный пакет с растительной массой принадлежит ему, растительная масса является наркотическим средством - 

<

данные изъяты>, которую он хранил, для личного потребления. Далее были составлены соответствующие протоколы, жалоб и замечаний от участвующих лиц, в том числе от него не поступило, где он расписался. Какого-либо давления на него со стороны сотрудников полиции не оказывалось. Он пояснил, что это марихуану он собрал для личного употребления.

- показаниями подсудимого ФИО3, допрошенного в ходе предварительного следствия протокол допроса от 26.06.2025 оглашен в части по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты, в связи с существенными противоречиями, который показывал, что: «Сотрудник полиции предложил ему добровольно выдать запрещенные в гражданском обороте предметы, на что он пояснил, что у него ничего запрещенного не имеется. Сотрудник полиции разъяснил всем присутствующим права и обязанности. После чего, в ходе личного досмотра в находящемся при нём полимерном пакете сотрудниками полиции были обнаружены части растения конопли, которые он сорвал ранее» (л.д.75-78).

После оглашения в судебном заседании протокола допроса от 26.06.2025 подсудимый ФИО3 пояснил, что следователю он такие показания давал, в протоколах допроса его подпись и ему разъяснялись его процессуальные права, в связи с тем, что с момента произошедшего прошло много времени и он точно не помнит, последовательность событий.

Виновность подсудимого ФИО3 в совершении преступления подтверждается следующими доказательствами: 

- показаниями свидетеля Свидетель №5 который в судебном заседании показал, что 05.06.2025 года примерно в 17 часов 00 минут он был приглашен сотрудниками полиции в качестве понятого, а так же был приглашен второй понятой - ФИО12 Сотрудником полиции, проводившим личный досмотр, были разъяснены права и обязанности все участвующим лицам. Кроме этого перед началом досмотра ФИО3 было предложено добровольно выдать находящиеся при нем вещества и предметы, свободный оборот которых на территории РФ запрещен, в том числе и наркотики, на что, ФИО3 пояснил, что при нем ничего запрещенного не имеется. Затем сотрудником полиции был произведен личный досмотр, досмотр вещей, находящихся у ФИО3 В результате личного досмотра у ФИО3 в полимерном пакете, были обнаружены и изъяты верхушечные части растений. Указанный пакет с содержимым в присутствии всех участвующих лиц, был опечатан, где все участвующие лица расписались. По факту обнаружения в ходе личного досмотра и изъятия бумажного свертка с частями растений внутри ФИО3 пояснил, что данный паке с содержимым принадлежит ему, а также что в указанном пакете находятся части растения рода «Конопля», которую он сорвал на вышеуказанном участке местности для личного потребления, путем курения. По факту досмотра и изъятия были составлены соответствующие протоколы, по факту проведения личного досмотра ФИО3, у участвующих лиц, каких-либо вопросов и замечаний не возникло.

- показаниями допрошенного в ходе предварительного следствия свидетеля ФИО12 протокол допроса которого от 22.06.2025, оглашен по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты, давшего аналогичные показания (л.д.62-64);

- показаниями допрошенного в ходе предварительного следствия свидетеля Свидетель №3 протокол допроса которого от 21.06.2025, оглашен по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты, который, показывал, что он проходит службу в должности оперуполномоченного ГНК ОМВД России по Острогожскому району. 05.06.2025 примерно в 17 часов 16 минуту Свидетель №4 ему по телефону сообщил, что им был остановлен ФИО3 Он совместно с двумя понятыми подошли к ФИО3, который в это время находился на участке местности расположенном в 850 метрах северо-восточного направления от 

<

адрес> (район очистных сооружений г. Острогожск), он представился и показал ему свое служебное удостоверение. Затем он сказал ФИО3, что у него имеются основания полагать, что он может хранить при себе наркотические средства, а также другие предметы и вещества, запрещённые в гражданском обороте и он предложил ему добровольно выдать запрещенные предметы, а также наркотические средства, находящиеся при нем, на что последний пояснил, что у него с собой никаких запрещенных предметов нет. Перед началом досмотра им всем участникам были разъяснены права, обязанности и ответственность, а также то, что при проведении досмотра будет применяться фотосъемка. Затем был произведён его личный досмотр и составлен протокол личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при ФИО3 В ходе досмотра при последнем в ручной кладе - полимерном пакете, были обнаружены и изъяты верхушечные части растений. По поводу изъятого ФИО3 пояснил, что в изъятом у него пакете находится верхушечные части растений наркотического средства рода конопля, которые он сорвал в районе участка местности расположенном в 800-1000 метрах северо-восточного направления от 

<

адрес> (район очистных сооружений г. Острогожск) и то, что верхушечные части растений (конопля) наркотическое средство принадлежит ему, хранил он для личного потребления. В вышеуказанных протоколах все участники досмотра после ознакомления с ними поставили свои подписи. В последующем, по изъятым у ФИО3 верхушечным частям растений было проведено исследование, согласно выводам которого, у него было изъято наркотическое средство каннабис (марихуана), массой 23,33 грамма. (л.д.59-61).

- показаниями допрошенного в ходе предварительного следствия свидетеля Свидетель №4 протокол допроса которого от 21.06.2025, оглашен по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты, который, показывал, что 05.06.2025 г. гражданин ФИО3 в период времени с 16 часов 00 минут до 20 часов 00 минут будет находиться в районе участка местности расположенном в 850 метрах северо-восточного направления от 

<

адрес> (район очистных сооружений г. Острогожск) и в своих личных вещах будет хранить наркотическое средство для личного потребления. В 15 часов 30 минут 05.06.2025, прибыв на вышеуказанное место, он приступил к своим должностным обязанностям, начал осуществлять визуальное наблюдение за участком местности, расположенном в 850 метрах северо-восточного направления от 

<

адрес>. В 17 часов 15 минут 05.06.2025 г. в поле его видимости появился мужчина, который был одет в темные штаны, темную футболку, темно-коричневую кофту, в руках нес черный полимерный пакет, который шел по грунтовой дороге, со стороны лесного массива, в сторону автодороги «Острогожск-Рыбное», им мужчина был опознан как ФИО3, В 17 часов 16 минуту 05.06.2025 г. им было принято решение задержать ФИО3, о чем было сообщено оперуполномоченному ГНК ОМВД России по Острогожскому району майору полиции Свидетель №3. В 17 часов 25 минут 05.06.2025., по приезду оперуполномоченного ГНК ОМВД России по Острогожскому району майора полиции Свидетель №3, наблюдение было окончено, о чем был составлен акт проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение». Затем, оперуполномоченным ГНК ОМВД России по 

<

адрес> майором полиции Свидетель №3 был произведён личный досмотр ФИО3 и составлен протокол личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при ФИО3, а также протокол изъятия вещей. В ходе досмотра при последнем в ручной кладе- полимерном пакете, были обнаружены и изъяты верхушечные части растений. По поводу изъятого ФИО3 пояснил, что в изъятом у него пакете находится верхушечные части растений наркотического средства рода конопля, которые он сорвал в районе участка местности расположенном в 850 метрах северо-восточного направления от 

<

адрес> (район очистных сооружений г. Острогожск) и то, что верхушечные части растений (конопля) наркотическое средство принадлежит ему, хранил он для личного потребления. В вышеуказанных протоколах все участники досмотра после ознакомления с ними поставили свои подписи. В последующем, по изъятым у ФИО3 верхушечным частям растений было проведено исследование, согласно выводам которого, у него было изъято наркотическое средство каннабис (марихуана), массой 23,33 грамма (л.д.56-58).

- показаниями допрошенного в ходе предварительного следствия свидетеля Свидетель №2 протокол допроса, которого от 25.06.2025 оглашен по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты, который, показывал, что 23.06.2025 года примерно в 11 часов 55 минут, к нему обратился сотрудник полиции, который предъявил ему свое служебное удостоверение и попросил его поучаствовать в качестве понятого при проведении следственного действия – проверки показаний на месте с участием подозреваемого ФИО3 и его защитника. Также был приглашен еще один понятой — Свидетель №1 Перед началом следственного действия – проверки показаний на месте им - понятым и всем участвующим лицам были разъяснены права и обязанности, а также ответственность и порядок проведения проверки показаний на месте. Перед следственным действием подозреваемому ФИО3, было предложено указать место, где его показания будут проверяться. Подозреваемый ФИО3 указал направление движения в сторону 

<

адрес>. Далее все участники следственного действия на служебном автомобиле проследовали по указанному подозреваемым адресу. Прибыв на открытый участок местности на расстоянии около 850 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, ФИО3 попросил сотрудника полиции остановить служебный автомобиль и проследовать всех участников следственного действия вслед за ним. После чего они все вышли из служебного автомобиля и направились за ФИО3 На открытом участке местности ФИО3 всем участникам показал, что 05.06.2025 года, примерно в 17 часов 00 минут, именно тут, он обнаружил куст дикорастущей конопли и сорвал верхушечные части, сложив их в пакет, который нашел в том же месте. После чего подозреваемый ФИО3 предложил всем участникам проверки показаний на месте проследовать за ним. На расстоянии около 100 метров в восточном направлении от места, где он сорвал верхушечные части растения рода конопля, подозреваемый ФИО3 остановился и всем участникам проверки показаний на месте показал, что 05.06.2025 года, примерно в 17 часов 16 минут, именно на этом участке местности, он был задержан сотрудниками полиции. Также подозреваемый ФИО3 всем участникам пояснил, что в ходе личного досмотра, проводимого 05.06.2025 года в период времени с 17 часов 46 минут по 18 часов 00 минут на данном участке местности, в присутствии понятых, в ручной клади – полимерном пакете, сотрудником полиции у него были обнаружены части растений рода конопля, которые 05.06.2025 в период времени с 18 часов 01 минуты по 18 часов 15 минут впоследствии были изъяты. На этом проверка показаний подозреваемого ФИО3 была окончена. Во время и по окончанию следственного действия от участвующих лиц, замечаний не поступало. После составления протокола, он был заверен нашими подписями (л.д. 112-114). 

- показаниями допрошенного в ходе предварительного следствия свидетеля Свидетель №1, протокол допроса которого от 25.06.2025, оглашен по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты, давшего аналогичные показания (л.д.107-109).

- протокол личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице от 05.06.2025 с иллюстрационной таблицей, согласно которому проводимого на участке местности, расположенном на расстоянии около 850 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный пакет, в котором находилось вещество растительного происхождения, принадлежащее ФИО3 (л.д.12-16).

- протоколом изъятия вещей и документов, обнаруженных в ходе, досмотра транспортного средства, личного досмотра, досмотра вещей находящихся при физическом лице от ДД.ММ.ГГГГ с иллюстрационной таблицей, у ФИО2 был обнаружен и изъят полимерный пакет, в котором находилось вещество растительного происхождения (л.д.17-21).

- протоколом проверки показаний на месте от 25.06.2025 с иллюстрационной таблицей, согласно которому ФИО3 указал место, расположенное на расстоянии около 900 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, имеющем географические координаты: широту N50052’0’, долготу E: 3906’52’’ примерно в 17 часов 00 минут, сорвал растения рода «конопля» (л.д.102-106).

- справкой об исследовании ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области № 6 от 11.06.2025, согласно выводам, которой представленное на исследование вещество, изъятое 05.06.2025 в ходе личного досмотра гражданина ФИО3 произведенного на участке местности расположенном около 850 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, является наркотическим средством – 

<

данные изъяты>). Масса каннабис (марихуаны) в высушенном состоянии 23,33 грамма (расход на иследование 0,18 грамм) (л.д.38).

- заключением эксперта № 97 от 20.06.2025 года, согласно которому вышеуказанное вещество растительного происхождения, находящееся в полимерном пакете, изъятое 05.06.2025 г. у ФИО3 на участке местности расположенном около 850 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, является наркотическим средством – 

<

данные изъяты>). Масса каннабис (марихуаны) в высушенном состоянии 23,15 грамма (расход на экспертизу 0,20 грамм) (л.д.88-89).

- протокол осмотра предметов от 20.06.2025, согласно которому объектом осмотра является полимерный пакет черного цвета, горловина которого перевязана нитью, концы которой оклеены и опечатаны бумажным ярлыком. На ярлыке имеется следующий текст: «Пакет №1 к заключению эксперта №97 от 20.06.2025 г.по уголовному делу № 12501200020390139» с оттиском печати синего цвета с надписью по окружности: «Министерство внутренних дел Российской Федерации. Экспертно - криминалистический центр ГУ МВД России по Воронежской области», с подписью эксперта. Какого-либо повреждения вышеуказанный полимерный пакет не имеет. При вскрытии данного пакета из него извлечена первоначальная бумажная бирка с пояснительным текстом, внутри которого находится вещество растительного происхождения зеленого цвета, в измельченном виде, а также в виде фрагментов листовых пластин, вещество растительного происхождения, является наркотическим средством — 

<

данные изъяты>). После проведения осмотра, вещество растительного происхождения, помещаются в первоначальную упаковку, а именно в полимерный пакет черного цвета, а бирка, которой была снабжена упаковка до осмотра - в полимерный пакет. Далее горловина пакета перевязывается белой нитью, концы которой скрепляются пояснительной биркой с оттиском печати «№ 1 ОМВД России по Острогожскому району» и подписями участвующих лиц и ст.дознавателя ОД ФИО5 (л.д.91-92).

Исследованные в судебном заседании и приведенные выше доказательства, получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, т.е. являются допустимыми для доказывания обстоятельств, предусмотренных ст. 73 УПК РФ, имеют непосредственное отношение к предъявленному ФИО3 обвинению, и в своей совокупности являются достаточными для постановления обвинительного приговора.

У суда нет оснований не доверять показаниям свидетелей со стороны обвинения, поскольку они не заинтересованы в исходе дела.

Действия подсудимого ФИО3 необходимо квалифицировать по ч.1 ст. 228 УК РФ, как незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

В соответствии с. ч.4 ст.74 УК РФ, в случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока умышленного преступления небольшой и средней тяжести вопрос об отмене или сохранении условного осуждения решается судом.

Судом установлено, что условно осужденный ФИО3 возложенные на него приговором Острогожского районного суда Воронежской области от 07 октября 2022 года по ч. 2 ст.228 УК РФ года обязанности исполнял.

С учетом характера и степени общественной опасности преступления, а также данных о личности осужденного, его поведения во время испытательного срока суд приходит к выводу о возможности сохранения условного осуждения по приговору Острогожского районного суда Воронежской области от 07 октября 2022 года по ч. 2 ст.228 УК РФ.

При назначении ФИО3 наказания суд, руководствуясь ст. ст. 6, 60, 43 УК РФ, учитывает все обстоятельства дел, характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства смягчающие и отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, личность подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление, принцип справедливости.

Суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку именно он указал на время, место, способ незаконно приобретённых наркотических средств ранее о которых не было известно правоохранительным органам.

Подсудимый ФИО3 вину признал полностью, в содеянном раскаялся, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка, проживает с матерью, инвалидом 

<

данные изъяты>, имеющей хронические заболевания, что судом признается обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ.

ФИО3 совершил умышленное, преступление небольшой тяжести, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, не состоит на учете у врача- психиатра, состоит на учете у врача-нарколога с диагнозом «

<

данные изъяты>

Оснований для применения ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не имеется.

При таких обстоятельствах суд считает, что исправление подсудимого ФИО3 возможно без изоляции от общества и без реального отбывания наказания, с назначением ему наказания в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 25 000 рублей.

Приговор Острогожского районного суда Воронежской области от 07 октября 2022 в отношении ФИО3, которым он осужден по ч.2 ст.228 УК РФ к 3 годам 6 месяцам лишения свободы, на основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком в 4 года, исполнять самостоятельно.

Наименование получателя: УФК по Воронежской области (ГУ МВД России по Воронежской области);

- ИНН: 

<

***>, 

-КПП: 366601001, 

-ОКТМО: 20631000, 

- р/сч.:40101810500000010004, 

- Банк получатель: Отделение Воронеж, г. Воронеж, 

- БИК: 042007001, 

-КБК: 188 1 16 03125 01 9000 140,

УИН: 188 5 36 25 01 020390139 8

Меру процессуального принуждения – обязательство о явке ФИО3 до вступления приговора в законную силу – оставить без изменения. 

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: полимерный пакет черного цвета, в котором находится наркотическое вещество – 

<

данные изъяты>) массой 22,95 гр., хранящееся в специальной камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Острогожскому району – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 15 суток со дня его постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, и поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника.

Судья подпись Н.В. Вострокнутова